PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND

                 Đăk Tô, ngày          tháng  7  năm  2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ

kết dư ngân sách huyện Đăk Tô năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ

KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Công văn số 2507/STC-QLNS, ngày 25/6/2024 của Sở Tài chính tỉnh Kon Tum về việc thẩm định báo cáo quyết toán ngân sách huyện Đăk Tô năm 2023;
Sau khi xem xét Báo cáo số      /BC-UBND, ngày /6/2024 của UBND huyện về báo cáo quyết toán ngân sách huyện năm 2023; Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày     /6/2024 của UBND huyện Đăk Tô về việc xin phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ kết dư ngân sách huyện Đăk Tô năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các vị đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết toán ngân sách địa phương năm 2023 huyện Đăk Tô theo các nội dung chủ yếu như sau:
	1. Tổng thu ngân sách Nhà nư​​​​ớc:
    + Trong đó: - Thu NSNN trên địa bàn:
2. Tổng thu ngân sách địa phương:
     + Trong đó: - Thu ngân sách cấp huyện:
                         - Thu ngân sách cấp xã:
3. Tổng chi ngân sách địa phương:

     +Trong đó: - Chi ngân sách cấp huyện:
                        - Chi ngân sách cấp xã:
4. Kết dư​​​​ ngân sách địa phương:
    + Trong đó: - Kết dư ngân sách cấp huyện:
                        -  Kết dư ngân sách cấp xã:
	688.543.702.841 đồng
172.488.013.802 đồng
650.214.771.730 đồng
593.021.298.622 đồng
57.193.473.108 đồng
647.806.041.688 đồng
590.772.506.305 đồng
57.033.535.383 đồng
2.408.730.042 đồng

2.248.792.317 đồng
159.937.725đồng

(Chi tiết tại Biểu số 60, 61,62 kèm theo)
Điều 2. Phân bổ kết dư ngân sách huyện Đăk Tô năm 2023 như sau:

          Chuyển vào thu ngân sách cấp huyện năm 2024 từ nguồn kết dư ngân sách cấp huyện năm 2023 với số tiền 2.248.792.317 đồng.
(Chi tiết tại Biểu số 60 kèm theo)
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày      tháng 7 năm 2024./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMT TQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện Đăk Tô;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VP, VT, THHĐ.
	CHỦ TỊCH

A Hơn